
DETERMINAZIONE N. 155 DEL 12/05/2023 

OGGETTO: PROGETTO "CARE LEAVERS" - INCREMENTO DELLE RISORSE 
IMPEGNATE PER BENEFICIARIO III COORTE N.P.O. E LIQUIDAZIONE DEL 
CONTRIBUTO 

IL DIRETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 41 del 
06/11/2018 che definitiva le modalità attuative della sperimentazione di interventi negli ATS 
in favore di coloro che, al compimento della maggiore età, vivono fuori dalla famiglia di 
origine sulla base di un provvedimento dell’Autorità Giudiziaria;

VISTO che l’ASP AMBITO 9 è ente sperimentatore per la Regione Marche con l’ATS 11 di 
Ancona per il progetto “Care Leavers”;

TENUTO CONTO della Determinazione del Direttore n. 234 del 29/07/2022 con la quale 
l’ASP AMBITO 9 impegnava delle somme in favore della beneficiaria N.P.O. appartenente 
alla III Coorte, per il conseguimento della patente di guida;

CONSIDERATO che la ragazza è inserita in una struttura socio sanitaria dall’Ast Marche, 
dove organizzano una “gita sociale” per consentire ai ragazzi di vivere un’esperienza 
ricreativa importante; 

DATO ATTO che per non risultano economie dalle somme precedentemente impegnate in 
favore della stessa beneficiaria;

TENUTO CONTO che:

- l’ASP AMBITO 9 dispone del cofinanziamento regionale per il progetto succitato e 
che pertanto è possibile stanziare ulteriori fondi per la realizzazione dell’uscita 
didattica per la beneficiaria succitata;

- il costo dell’uscita, comprensiva di vitto e alloggio, è pari ad € 500,00;

RAVVISATA la necessità di dover liquidare alla ragazza la somma succitata;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



RICHIAMATO: 

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di impegnare ulteriori fondi, per l’importo di € 500,00, per la frequentazione della “gita 
sociale”, in favore della minore N.P.O., beneficiaria della III Coorte;

- di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della L. 
241/90, è la Dott.ssa Silvia Tomassoni, Responsabile della U.O.C. Minori e Famiglia;

- che il presente atto verrà trasmesso all’U.O. Contabilità per la liquidazione del 
contributo al beneficiario;

- di dare atto che la spesa trova giusta copertura nel bilancio dell’U.O. Minori e Famiglia 
dell’ASP AMBITO 9.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 185 e oggetto:
 PROGETTO "CARE LEAVERS" - INCREMENTO DELLE RISORSE IMPEGNATE PER 
BENEFICIARIO III COORTE N.P.O. E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO

Data 11/05/2023  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


